m pi . AOODRUM Regi stro Regionale dei decreti direttoriali.R 0000182.25-03-2024.h.11:28

VBRLCA /] S

Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per I’"Umbria

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 marzo 2013, n. 80, recante il Regolamento sul
Sistema Nazionale di Valutazione in materia di istruzione e formazione;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 208 del 27 ottobre 2023, recante il
Regolamento concernente 1’organizzazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito;

VISTO la proposta progettuale prot. AOODGOSV n. 37821 del 22-11-2023, recante indicazioni sulla XII
edizione dei Campionati delle Lingue e Civilta Classiche;

CONSIDERATA la necessita di designare una Commissione di esperti per la valutazione delle prove della
Gara regionale dell’Umbria;

DECRETA

Art. 1 — Commissione regionale

1. Ai sensi della normativa citata, a decorrere dalla data del presente Decreto, per le finalita indicate in
premessa, viene costituita la Commissione regionale per la valutazione delle prove dei Campionati di
Lingue e Civilta Classiche per I’anno scolastico 2023/24.

Art. 2 — Componenti

1. Sono nominati componenti della Commissione regionale per i Campionati di Lingue e Civilta
Classiche:

* Prof.ssa Antonietta Gostoli — Universita degli Studi di Perugia - (Presidente)
*  Prof.ssa Maria Rosaria Fiorelli, Ufficio Scolastico Regionale per I’Umbria, (Membro)
* Dr.ssa Alessandra Di Pilla — Universita degli Studi di Perugia - (Membro)
Art. 3 — Compiti
1. La Commissione regionale ha il compito di:

* supervisionare, sulla base delle indicazioni della Direzione Generale per gli ordinamenti scolastici e
per la valutazione del sistema nazionale di istruzione, lo svolgimento della gara regionale;

* procedere alla valutazione delle prove della gara regionale e designare i vincitori;
Art. 4 — Coordinamento

1. Il Coordinamento della Commissione ¢ affidato alla prof.ssa Maria Rosaria FIORELLI dell’Ufficio
Scolastico Regionale per I’Umbria.

2. La partecipazione ai lavori non comporta oneri per I’amministrazione.
3. La Commissione verra convocata in riunione telematica dalla Presidente della Commissione.
4. Sara possibile accedere alla riunione al seguente link https.//meet.google.com/pwq-yyar-rbh.

Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria
Dr. Sergio Repetto

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.

Codice dell’Amministrazione Digitale fﬂ%"%’%‘?ﬁ%ﬁ%ﬂa@@meﬁ by:

| SERGIO REPETTO

Documento: 202403241517 Istituzione commissione olimpiadi Lingue e Civilta Classiche I
n Data/On Date:
Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) I lunedi 25 marzo 2024 11:09:46

Web: istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it |




	Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria

		2024-03-25T11:09:46+0100


		2024-03-25T11:28:49+0100
	protocollo




